CIFTA" D AT
RIPL 0 UL PATTORIO
i 03] a:/?ofl 4*3101[20!* '
Ragusa. | ﬁ}/m/z’on

iL RESPOMNSABILE

A0 GENERALE
o0 Lumiera

COMUNE DI RAGUSA

. 932
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 1501¢. 2010

OGGETTO: Integrazione del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi ~
REGOLAMENTO riguardante ['utiizzo _delle somme derivanti dai proventi
contravvenzionali e destinati, ai sensi del 08 del Codtce della Strada, ai progetti di
educazione stradale. e

e

L’anno duemila §|.', .’ lIgiomo .4, e’ alleore 43 ko
del mese di b_\ Wy (A " nel Palazzo di Citta e nelia consueta sala delle
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

‘ Presiede la seduta i Sindaco %ug’o A M sy

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) dr. Rocco Bitetti ’
2) geom. Francesco Barone 4
3) sig.ra Maria Malfa r
4) rag. Michele Tasca 7
5) dr. Salvatore Roccaro
8} sig. Blagio Calvo r
7) dott Giovanni Cosentini
8) sig.ra Elisabetta Marino /
9) ing. Salvatore Glaquinta

10} sig. Salvatore Occhipinti ” '

Assiste il Segretario Generale dott, g% @H
E—«»{,S\{/AA-D D @

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sul’'argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA MUNICIPALE
~Vista la proposta, di pari oggetto n. 40906 Sell. X1V Del 11/12/2010
"

-Visti i pareri favorevoli suila proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1 8991 n.48
e successive modifiche:

- per ia regolarita tecnica, dal Responsabile dei Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della iegittimita, dal Segretario Generale de! Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in merito;
- Visto lart. 12 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;
ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA
* Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante e

sostanziale e farla propria.

+ Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva aj sensi dell'art 12,
2 "comma della L.R. 44/91, con voti unanimi e palesi.

Proposta e Regolamento Parte Integrante



Letto, approvato e sottoscritio.

S
4

massd atiasts che copia della presente MOMMJANMI
17 DIC. 2010 Fnoa__ 21 DIC, 2010 per guindici giom) consacutivi
Ragusa, i 17 DiC. 2018 IL MESSO COMUNALE
L EBESD NOTIBICATOR]

N {Licilra Glovanply’
Certificato di kinmediata ssscutivith delia delibera
brcmmﬁmmemmwmam -

deifArt.12 delia L.R. n44/01.
( } Certifico che ia & stata dichiarata urgents od immediataments oet
deifAst.16 della L.R. n.

Ragusa, f 15 01C. 7010 IL SEGH

() c«mmmmmw Mrion & stata formuiata richiesta di sottoposizions a
controlio delf atio deliberativo, al sensi dei Art.15chlaLR.44!)1 cosl come sostitiito con
FAst..4 delia LR. 23/97.

Ragusa, I 17 BIC. 2010 ARIO GENERALE

AN . ﬁﬂﬁilﬁﬁ)&ﬁf@—ﬁs:

1 sottoscritio messo comunale atiesta che deliberazions & rimasts affissa alf Albo
Pretorio di quesio Comune per quindich giomi consecutivi dal 17 BIC. 2019 L

Raguss, f | N IL MESSO

%
Certificato di avvenuta pubblicaxione delis

Vista 'aitestazione del meeso comunale, certifico che la presente & stain affasa al'Albo
mammim 17 DIC. 201hd é rimests afesa par conseculivi decorment dal

17 DIC. 201 serza opposizions.

Ragusa, il ILWGWERALE

yd

Cartificato dl avventita esecutivith delia delitberazione
mumammmammmm

Ragusa, IL SEGRETARIO GEN

BAGIHISA
Per Copiag conforme da servir /
17 DIC. 2016 sy SECRETARIO GENERALE
Ragusa, §i ... T NG T oS L L PN R A e

(Gluseppe Iurafo)



Parte intagrants » sestanziale ai?

Celibara d Giunia Municipale

N 932 4 15 piC, 2010

COMUNE DI RAGUSA

. SETTORE XV . Prot. 10964 Del 11/12/2010

POLIZIA MUNICIPALE

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTOQ: Integrazione del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi —
REGOLAMENTO riguardante I'utilizzo gelle somme derivanti dai proventi
contravvenzionali e destinati, ai sensi delt 208 del Codice della Strada, ai progetti di
educazione stradale.

il sottoscritto Dott. Rosario Spata, Dirigente del Corpo di Polizia Municipale, Settore
XV del Comune di Ragusa, propone alla Giunta Municipale il seguente schema di
deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che lart. 208 del D.Lgs. del 30 aprile 19892 recante il nuovo Codice della
Strada, destina i proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazione delle
norme previste dal citato codice anche a “spese per lo svolgimento, da parte degli organi
della polizia locale, nelle scuole di ogni ordine e grado, di corsi didattici finalizzati
all'educazione stradale”

Considerato la Polizia Municipale da diversi anni ha contribuito all'educazione stradale
degli studenti nelle scuole primarie ed alla preparazione agli esami degli studenti delle
scuole di 2° grado per il rilascio del patentino obbligatorio per la guida del ciclomotore

Che_al fine di definire le modalita di ripartizione ed erogazione del suddetto contributo, &
stato predisposto dall'ufficio proponente lo schema di regolamento di cui all'oggetto,
composto da n. 6 articoli e che si allega alla presente quale parte integrante e
sostanziale;

Visto_sullo stesso il parere favorevole espresso dalla delegazione trattante nella seduta
del 01/12/2010;

VISTI gli artt. 15 e 17 del C.C. N.L. enti locali sottoscritto in data 01 .04.1999;

Visto l'art. 48 comma 3 del D.Lgs 267/2000 disciplinante le competenze della Giunta
Municipale;

Richiamato il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi:
Acaquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica espresso dal responsabile del



servizio interessato e di legittimita espresso dal Segretario generale;
Visto l'art. 12 della L.R. 44/91;

vista la proposta di pari oggetto n. 109064 del 11/12/2010;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di_approvare lo schema di regolamento riguardante l'utiizze delle somme
provenienti dai proventi contravvenzionali e destinate ai progetti di educazione

stradale, composto da n. 6 articoli, che si allega alla presente deliberazione quale
parte integrante e sostanziale della stessa;

2. dare atto che il presente regolamento costituisce integrazione del vigente
Regolamento degli Uffici e dei Servizi.

3. Trasmettere il presente atto al |l Settore Gestione e Sviluppo delle risorse umane
per gli adempimenti consequenziali

Z,‘. il/:‘j’“w QSLW MRMW awu«&é{‘w Wwﬁéﬁ’ﬁé
0 e bl d 122 Cone mm = ol LR Bk [T o O

UMQ“'\AE"M/ {"%’&,"‘ -



Parte integrante ¢ sestanziale glia |

C ITTA DI RAGUSA Deiibera di Giumna Municipale

Www.comune.ragusa.it w2352 s 15 01C, 2010 |
SETTORE XIV

Corpo di Polizia Municipale
Via M. Spadola n° 56 — 97100 Ragusa Tel, 0932 244217~ 676771 Fax 0932 248826
@ mail poiizia.municipaie@comune.ragusa.it

REGOLAMENTO riguardante I'utilizzo delle somme provenienti dai proventi contravvenzionali e
destinate ai progetti di educazione stradale.

ART. 1
Finalita

Il presente regolamento disciplina i criteri di ripartizione della quota delle somme derivanti dai
proventi contravvenzionali e destinati, ai sensi dell’art. 208 del Codice della Strada, ai progetti di

educazione stradale, consistenti nelfo svolgimento, da parte degli organi della polizia locale, nelle scucle
di ogni ordine e grado, di corsi didattici finalizzati alfeducazione stradale”, cosi come previsto dallart. 208,
comma 4 del codice della strada;

ART.?2
Utilizzo delle risorse

L’utilizzo delle risorse specifiche di cui al presente regolamento e dei relativi incentivi & disposto in
conformita ai criteri di erogazione dallo stesso stabiliti.

ART. 3
Quantificazione delle somme

Le somme da destinare, ai sensi del presente regolamento, ai progetti di educazione stradale sono
quantificate annualmente dalla Giunta nell’ambito del piano di destinazione dei proventi delle
sanzioni Amministrative pecuniarie per violazione al Codice della Strada.

ART. 4
Personale interessato e criteri di ripartizione degli incentivi

Annualmente, contestualmente alla ripartizione dei proventi delle sanzioni Amministrative pecuniarie
per violazione al codice della strada, la Giunta Municipale quantifica I’ammontare delle somme di cuj
al precedente art. 3.

Il Dirigente del Settore 14° - Polizia Municipale ~ individua il personale da destinare ai corsi didattici,
privilegiando, ove possibile, il criterio della rotazione,

In seguito all’approvazione del bilancio il dirigente, mediante propria determinazione provvede alla
distribuzione delle somme complessivamente da ripartire in proporzione ai corsi didattici da tenere e
alle ore di straordinario effettuate, tenuto conto anche della categoria professionale di appartenenza dei
singoli dipendenti interessati.

1 dipendenti aventi diritto sono individuati esclusivamente tra il personale di Polizia Municipale.

Unita Operativa Personale e Servizi telefono 09327676737



* ART. 5

Per quanto non previsto dal presente regolamento, si fa riferimento al CCNL enti locali vigente per il

personale non dirigente.

ART. 6
Disposizioni transitorie

Il presente Regolamento ha effetto con decorrenza dall’anno 2010.

Unita Operativa Personale e Servizi telefono 0932/676737



. Aisensi e per gli effetti della LR 11/12/] 891, n48 e art, 1
3072000, si esprime parere favorevoie In ordine alia regolarit
tecnica.

Ragusali, 13-12-2010

Al'sensi e per gii effetti detia LR 1171 211991, i, 4}
30/2009, si esprime parere favorevole in ordine
contabile,

éL'imporw della spesa di € L

a

eart 15 LR
ta regolarita

2 L.R. Sida atto che la retroscritta proposta non comporta, ne’
direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno’
degl aspetti contabili, finanziar e fiscali previsti dalle vigenti norme, i
per cui il parere defla regolarita contabile ron necessario in quantoj
si risolverebbe in ato inutile. :

- Ragusali, 13122010

Va imputata al cap.

?Ragusa HE

Sl esprime parere favorevole In ordine legittimita.

_Ragusa i,

Allegati ~ Parte integrante:

1) Schema Regolamento

2)

il Responsabile del Procedimento

L'Assessor




